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Henkilökohtaisesti

Teologian tohtori, viiden lapsen äiti, van-
han testamentin eksegetiikan professorin   
Antin vaimo, STI:n hallituksen jäsen. 
Anni Maria Laaton elämäntilanne muo-
dostaa mielenkiintoisen yhtälön. 

Tällä hetkellä hän opettaa työkseen 
latinaa Åbo Akademissa ja systemaattista 
teologiaa Turun yliopistossa. Hän on käy-
nyt koulunsa Turussa, mutta teologian pe-
rustutkintoon mahtui vaihto-oppilasvuosi 
Saksassa Münsterissä, jossa hän suoritti 
opintoja sekä evankelisessa että katolises-
sa tiedekunnassa.

- Kävin molempien tiedekuntien 
luennoilla, ja oli mielenkiintoista saada 
katolinen  näkökulma asioihin. Suuressa 
yliopistossa oli paljon valinnanvaraa ver-
rattuna opiskelupaikkaani Åbo Akademi-
hin.

Tohtorin titteli ja suurperhe
Teologian kandidaatiksi valmistumisensa 
jälkeen vuonna 1987 hän toimi vuoden 
Nuotta-lehdessä toimitussihteerinä  ja 
alkoi samalla suorittaa lisensiaattiopin-
toja. Jatko-opinnot olivat hänelle miltei 
itsestäänselvyys. Kiinnostus tutkimus-
alaa kohtaan innoitti opiskelemaan lisää. 
Miten ihmeessä hän ehti perustaa perheen 
ja samalla suorittaa jatko-opintoja?

- Ensimmäinen lapseni oli unelmalap-
si. Hän nukkui hyvin, ja näin ollen pystyin  
jatkamaan opintoja; käymään seminaaris-
sa ja lukemaan. Olin saanut jatko-opinnot 
niin pitkälle, että halusin suorittaa ne 

loppuun saakka. Toki jatko-opintojen suo-
rittaminen vaati monenlaista sumplimis-
ta. Välillä kotona on ollut lastenhoitaja, ja 
joskus isoäiti on hoitanut lapsia.

Väitöskirjansa Laato valmisti pienestä 
200-luvulta olevasta traktaatista,  jossa 
käsitellään kristittyjen ja juutalaisten vä-
listä suhdetta. Teologian tohtorin hatun 
hän sai vuonna 1998. Kymmenen vuoden 
aikana syntyi siis viisi lasta ja väitöskirja.

Perheensä kanssa hän on viettänyt vuo-
den myös Englannissa Cambridgessä sekä  
Ruotsin Lundissa.

Millaista kahden teologian tohtorin 
elämä on? 

- En tiedä, näkyykö kouluttautumi-
semme arjessa mitenkään. Tohtorin hatut 
vievät tilaa hyllyssä, mutta viisi lasta vai-
kuttavat enemmän kuin oppiarvomme. 

Nykyaikana viiden lapsen perhettä ti-
tuleerataan jo suurperheeksi. 

- Ei  viiden lapsen kanssa ole  vii-
sinkertaisen hankalaa verrattuna yhteen 
lapseen. Isommassa perheessä lapset ovat 
enemmän keskenään ja keksivät keske-
nään mielenkiintoista tekemistä, Anni 
Maria Laato kuittaa huomiot perheen 
koosta.

Kirjojen rakastaja
Lapset tuovat paljon iloa äidilleen. Ym-
märrettävästi suurperheen äidin arki on 
kiireistä, ja omat harrastukset helposti 
jäävät. Yhdestä harrastuksesta Anni Ma-
ria ei kuitenkaan ole lastenkaan aikana 

luopunut. Kirjojen maailmaan sukel-
taessa hän irrottautuu arjesta. Kirjat 
ovat olleet tärkeitä aina, ja hänen lu-
keneisuutensa todella tuntuu keskus-
tellessamme.

Augustinuksen Tunnustuksia ja Bo 
Gierzin Kalliopohja ovat olleet elämän 
matkan varrella tärkeimpiä teoksia. 
Nuorena hän luki paljon Roseniuksen 
hartauskirjoja.

Tällä hetkellä Laato on eniten kiin-
nostunut kaikenlaisesta latinankie-
lisestä teologisesta kirjallisuudesta. 
Suuri mielenkiinnon kohde on ollut 
myös läntisen teologian kehittymi-
nen.

-  Kannattaa lukea teologian his-
toriaa, hirveän monet kysymykset 
ovat olleet ennenkin pohdittavina. 
Kaikkea ei tarvitse keksiä kaikkea 
uudelleen 2000-luvulla, Anni Maria 
naurahtaen toteaa. 

Laato kehottaa myös lukemaan 
teologisia teoksia alkuperäisinä. Siis 
oikeita Augustinuksen teoksia tai 
alkuperäisiä Lutherin tekstejä, eikä vain 
kirjoja Augustinuksesta tai Lutherista, 
koska niissä on tehty tulkintoja ja kuva voi 
olla vääristynyt.

Anni Maria Laato harmittelee sitä, 
kuinka vähin huomautuksin kirkkoisät 
ohitetaan usein kirkkohistorian luennoil-
la. Usein jaettava tieto rajoittuu pariin asi-
aan per kirkkoisä, ja näin ollen tietämys 
heistä jää helposti ohueksi. Häntä itseään 
patristiikka on kiehtonut.

  
Epävarma yliopistomaailma
Opetustyössään Anni Maria kohtaa sekä 
suomen- että ruotsinkielisiä ryhmiä.  
Ruotsinkieliset ovat hänen mielestään 
avoimempia ja osallistuvat aktiivisemmin 
keskusteluihin. -  Ruotsinkieliset kertovat 
usein vitsejä ja nauravat. He tuntevat toi-
sensa hyvin, mikä toki vaikuttaa ryhmän 
avoimuuteen, hän toteaa. 

Akateeminen maailma tuli tutuksi hä-
nelle jo isän, Jukka Thurénin kautta. Anni 
Maria on ehtinyt työurallaan olla monissa 
määräaikaisissa tehtävissä Åbo Akademin 
systemaattisen teologian laitoksella ennen 
nykyistä työtään. 

- Olen saanut mukavia työtovereita. 
Minulla ei ole vakituista virkaa, ja epä-
varmuus on osa akateemista maailmaa. Ei 
ole mitenkään varmaa, että voin jatkaa lo-
puttomasti yliopistolla, Anni Maria Laato 
toteaa yliopistomaailman realiteeteista.

 Kenties rakkain Raamatun jae  liittyy 
isän antamaan lahjaraamattuun. Omis-
tuskirjoitukseen on tallennettu:”Käy-
käämme sen tähden uskalluksella armon 
istuimen eteen, että saisimme laupeuden 
ja löytäisimme armon, avuksemme oike-
aan aikaan.” Hepr. 4:16.

Päivi Loukusa, teol. yo

Kirjat irrottavat suurperheen 
äidin arjesta


